[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 ноября 2023 года № 2575
р.п. Октябрьский

Об утверждении порядка выявления, учета бесхозяйного

имущества и регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории

Устьянского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 10 декабря 2015 года № 931, администрация Устьянского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок выявления, учета бесхозяйного имущества и регистрации права муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное на территории Устьянского муниципального округа Архангельской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Устьянского муниципального округа                                                          С.А. Котлов